
quinta-feira, 17 de abril de 201416  CADERNO 1

INCLUIR NA PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674397

PORTARIA N° 966/2014-CCG,  DE 16 DE ABRIL DE 2014.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  no 
uso de suas atribuições legais,  e. CONSIDERANDO: o processo 
n° 2014/162654-PG,  datado de 09 de abril do corrente ano, 
 R E S O L V E: Incluir na Portaria n°927/2014-CCG,  de 
09/04/2014,  publicada no D.O.E. n°32.623 de 15.04.2014,  
o servidor CARLOS ALBERTO SILVA MORAES,  Assistente 
Operacional II,  matricula funcional nº 5795427/3 e CPF nº 
184.378.422-04,  lotado na Coordenadoria de Transporte. DÊ-SE 
CIÊNCIA,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,  CHEFIA DA CASA CIVIL 
DA GOVERNADORIA,  16 de abril de 2014 SOFIA FEIO COSTA 
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674532

PORTARIA Nº 967/2014-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 
2.168,  de 27 de maio de 1997,  e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/170794, 
R E S O L V E:
autorizar JOSÉ BARROSO TOSTES NETO,  Secretário de Estado 
da Fazenda,  a viajar para Brasília-DF,  nos dias 15 e 16  de abril 
de 2014,  a fim de participar de reunião para tratar de assuntos 
de interesse do Estado,  devendo responder pelo expediente do 
Órgão,  na ausência do titular,  NILO EMANOEL RENDEIRO DE 
NORONHA,  Secretário Adjunto da Receita.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TORNAR SEM EFEITO ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674534

PORTARIA Nº 968/2014-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,  
de 7 de fevereiro de 2011,  e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/167671, 
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 891/2014-CCG,  datada de 4 de 
abril de 2014,  publicada no Diário Oficial do Estado nº. 32.167,  
de 7 de abril de 2014,  que nomeou THAIS CHISTINNE MENEZES 
RODRIGUES para exercer o cargo de Assessor  Administrativo 
II,  código GEP-DAS-012.2,  com lotação na Casa Militar da 
Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TORNAR SEM EFEITO ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674536

PORTARIA Nº 969/2014-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2014
 A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,  
de 7 de fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 733/2014-CCG,  datada de 27 de 
março de 2014,  publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.611,  
de 28 de março de 2014,  que nomeou PAULO ALEXANDRE 
MARTINS FILOMENO para exercer o cargo em comissão de 
Gerente III,  código GEP-DAS-011.3,  com lotação na Secretaria 
de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  16 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

CONTRATO :  026
EXERCICIO:  2014
CLASSIFICAÇÃO:  OUTROS
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE DE PRAGAS E VETORES,  
DESINSETIZAÇÃO,  DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO.
VALOR TOTAL:  R$ 54.976, 80
DATA DA ASSINATURA:  16 / 04 / 2014
VIGÊNCIA:  16 / 04 / 2014  A  15 / 12 / 2014
PREGÃO ELETRONICO:  011/ 2013
 ORÇAMENTO:
PROGRAMA DE TRABALHO      NATUREZA       FONTE DE RECURSO    
ORIGEM
1710104129136568100000              339039                 01440000000                     
ESTADUAL
CONTRATADO:  05.972.711/0001-41    -  NOPRAGAS CONTROLE 
AMBIENTAL LTDA-EPP
ENDEREÇO:  TRAVESSA MARIZ E BARROS,  1678 – BELEM PARA 
– CEP: 66080-009
TELEFONE:  (91)  3226-9231
ORDENADOR:  ADILSON JOSE MOTA ALVES       -     CPF: 
004.536.092-87

PORTARIA Nº 069 DE 16 DE ABRIL DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674318

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,  no uso das 
atribuições,  e;
Considerando o disposto no art. 3º,  do Decreto Governamental 
nº 954,  de 24 de Janeiro de 2014;
RESOLVE: Conceder Gratificação de Tempo Integral,  
correspondente a 70% (Setenta por Cento) aos servidores 
abaixo relacionados,  a contar de 01.05.2014. 

       NOME MATRÍCULA

01 ANSELMO DA PURIFICAÇÃO DOS ANJOS 3150674/1

02 ANTONIO LUCAS DIAS 3150950/1

03 ARIVALDO BARROS FERREIRA 2009110/1

04 CARLOS OTÁVIO MOURA CUNHA 3151530/1

05 CLEONICE SEVERINO MARQUES 3151549/1

06 DENILSON RAIMUNDO SERRÃO CARNEIRO 5116759/1

07 EDNA SILVEIRA MIRANDA 5177944/1

08 EDUARDO SÉRGIO MARTINS 5051355/2

09 JOÃO MARQUES DE MOURA 2009153/1

10 JOAQUIM CIRIACO DE SOUZA 5087805/1

11 JOAQUIM DE JESUS COSTA 3151247/1

12 JOEL FRANCELINO DE MELO 5013682/1

13 JORGE RAMOS DE CASTRO 5056497/2

14 JOSÉ FABIANO PIRES RODRIGUES 5105650/1

15 JOSÉ MAMEDE SILVA DOS SANTOS 5051380/2

16 MANOEL MARIA DE SOUZA BENCHIMOL 5184509/1

17 MANOEL NAHUM DE ALFAIA 3150984/1

18 MANOEL PIRES DA COSTA 3150356/1

19 MÁRCIO LIMA DOS SANTOS 5042046/1

20 MARIA DO SOCORRO PINTO 5116805/1

21 RAIMUNDO DAS CHAGAS ARAÚJO 3151220/1

22 RAIMUNDO FERREIRA DE SOUZA 5083630/1

23 RAIMUNDO FREITAS DA COSTA 3150623/1

24 REGINA ALVES PIMENTEL 3151930/1

25 SEVERINO DOS REIS VEIGA 3151859/1
                                                                                  Registre-
se,  publique-se e cumpra-se.
LUIS CLáUDIO ROCHA LIMA
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 674326

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 7/2014
Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de 
empresa para a prestação de serviço terceirizado de apoio 
administrativo na sede da IOE,  pelo período de 12 meses,  
conforme especificações constantes no Anexo II – Termo de 
Referência do edital.
Entrega do Edital: A partir de 22/04/2014 na sede da IOE no 
horário de 08:00 às 14:00.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET,  no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ,  no endereço 
www.compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608 - Imprensa Oficial 
do Estado – IOE
Responsável pelo certame: LUIS CLAUDIO ROCHA LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/05/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22122129745340000       339037 0261000000          Estadual
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

* PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
“TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE N°. 654780,  

DO DIA 07 DE MARÇO DE 2014.
PAULO SÉRGIO PINTO MARQUES PINHEIRO
PRESIDENTE”
* Por problema técnico essa matéria saiu com incorreção 
no DOE de 16-04-2014 Edição nº 32.624
* CONVÊNIO N°. 06/2014
“OBJETO: O PRESENTE CONVÊNIO,  TEM POR OBJETO A CESSÃO 
DE 3 (TRÊS) SERVIDORES MUNICIPAIS PARA PRESTAREM 
SERVIÇOS JUNTO À CESSIONÁRIA,  SEM ÔNUS PARA A MESMA,  
QUE SERÃO DESIGNADOS EXCLUSIVAMENTE PARA A UNIDADE 
DESCONCENTRADA DE PARA UNIDADE DESCONCENTRADA DE 
PARAUAPEBAS.
TOTAL: 0, 00
ASSINATURA:14/04/2014
VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO DE 
CONVÊNIO É DE 05 (CINCO) ANOS,  INICIANDO-SE A PARTIR 
DE 27/02/2014.
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 
DO PARÁ
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
ORDENADOR: PAULO SÉRGIO PINTO MARQUES PINHEIRO”
* Por problema técnico essa matéria saiu com incorreção 
no DOE de 16-04-2014 Edição nº 32.624


